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To: @minbuza.nl]; 5.1.2e 5.1.2e @minbuza.nl]
Cc: @minbuza.nl]
From:

Sent: Mon 3/16/2020 2:37:03 PM

Subject: RE: Contact China over o.a. Mondmaskers

Received: Mon 3/16/2020 2:37:00 PM

Okee. Neem aan van ons uit geen bezwaar? Hoe leggen we dit voor aaRen ik daar iets voor doen?

lk zal VWS alvast vragen om input.

Sent: maandag 16 maart 2020 15:34

@minbuza.nl>;EEE o inbuza.ni>
@minbuza.nl>

Subject: RE: ContactEfEENover 0.a. Mondmaskers

Dani JER ven snel. Sprak vanochtend even met 5.1.2e
. Voorkeur voor telcon M.

@minbuza.nl> minbuza.nl>

@minbuza.nl>

Subject: FW: ContactBE Xover 0.2. Mondmaskers

Hai 5.1.2e

Zie onderstaande mail van VWS. He EER iik even teruggebeld om e.e.a. helder te krijgen:

e Het betreft orders voor persoonlijke beschermingsmiddelen die vanuit NL reeds langs reguliere weg zijn geplaatst in

Verzoek aan deBEY -utoriteiten zou zijn om toe te zien op soepele douaneafhandeling. Het telefoontje op hoog niveau

schijnt daarbij te helpen, aldus VWS.

¢ De nood is hoog vanwege maatregelen in ons omringende landen (DUI, FRA) waardoor er een acuut tekort aan persoonlijke

beschermingsmiddelen dreigt voor medisch personeel in NL.

eo AZ en DKH hebben reeds laten weten dat het regeringstoestel kan worden ingezet om goederen in BE.» te halen.

e |dee van VWS zou zijn op MP te laten bellen. VWS kan spreekpunten en achtergronden aanleveren. Vraag is of BZ hiermee

akkoord is.

® NB: het gaat volgens VWS nietom een verzoek aanBESom medische goederen te doneren. lk heb ook gevraagd of er wat

VWS betreft behoefte is aan een team van EEEZI edische specialisten (zoals vanochtend door de ambassade geopperd),
maar daaraan is op dit moment geen behoefte.

VWS hoopt snel van ons te horen. Wie kan hier bij BZ een knoop over doorhakken? En moet dit nog langs het BZ-crisisteam?

Hoor graag als ik iets kan doen!

Groet,

rom: [IEEEJEN @minvws.ni>
Sent: maandag 16 maart 2020 15:13

To: @minbuza.nl>

Subject: Contact [EE
over 0.a. Mondmaskers

Beste
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Nederland is dus ook druk bezij het sluiten van deals voor de inkoop van persoonlijke beschermingsmiddelen in Nederland,
waaronder met BEEZ] Vanuit gaat het om grote getalen FFP2 maskers die noodzakelijk zijn voor de continuiteit van onze

zorg. Vanwege de acute tekorten in de ziekenhuizen is het cruciaal dat de ingekochte partijen snel deze kan op komen. We

krijgen signalen dat de reguliere douane procedure drie dagen in beslag neemt. Wellicht kan zo’'n telefoontje behulpzaam zijn.

Zouden jullie hierin kunnen helpen?

Kind regards,

Met vriendelijke groet,

Directie Internationale Zaken / Department on International Affairs

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport / Ministry of Health, Welfare and Sport

+31 0 Pd)


